

证券代码:600560

证券简称:金自天正

北京金自天正智能控制股份有限公司

2024 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
是 否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|------------------|--------------------|------------------|-----------------------|
| 营业收入 | 160,522,701.00 | -30.77 | 492,428,022.22 | -27.72 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 19,529,506.43 | -18.27 | 78,222,321.29 | 3.98 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 21,480,262.10 | 10.77 | 79,239,256.69 | 4.21 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 不适用 | 不适用 | -98,188,487.89 | -1,092.22 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.09 | -0.20 | 0.17 | 1.69 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.09 | -0.20 | 0.17 | 1.69 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 2.31 | 减少0.04个百分点 | 4.06 | 减少0.15个百分点 |
| 总资产 | 1,734,487,362.67 | | 1,636,914,883.68 | 5.68 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 129,124,477.56 | | 106,906,442.67 | 2.46 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(一)非经常性损益项目和金额
适用 不适用

| 非经常性损益项目 | 本期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|---|---------------|--------------|------------------|
| 非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分 | -36,493.11 | 1,268,376.64 | 主要是公司处置固定资产产生的损益 |
| 计入当期损益的政府补助,且与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一规定标准或定额享受的补助 | 822,574.00 | 1,646,003.64 | 主要是公司收到的政府补助 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 2,021.10 | 1,197,426.26 | 主要是公司收到投资收益的损益 |
| 计入当期损益的金融资产公允价值变动损益 | | | |
| 委托他人投资或管理资产的损益 | | | |
| 对外委托理财产生的损益 | | | |
| 使用公允价值计量的金融资产公允价值变动损益 | | | |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 | | | |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额 | | | |
| 持有交易性金融资产期间取得的投资收益 | -29,199.68 | 407,127.34 | 主要是公司对理财产品投资的损益 |
| 持有可供出售金融资产期间取得的投资收益 | | | |
| 处置可供出售金融资产取得的投资收益 | | | |
| 其他综合收益结转留存收益 | | | |
| 其他 | -84,743.54 | -169,120.97 | |
| 合计 | -1,626,048.74 | 3,988,227.03 | |

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为的非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
适用 不适用
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

| 项目 | 变动比例(%) | 主要原因 |
|--------------------|---------|--|
| 营业收入、本报告期 | -30.77 | 报告期内公司营业收入下降,主要是报告期内人工成本增加,导致2024年营业收入下降 |
| 归属于上市公司股东的净利润、本报告期 | -18.27 | 报告期内公司净利润下降,主要是报告期内人工成本增加,导致2024年净利润下降 |

一、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数 | 21,610 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|----------------------------|---------|-----------------------|---------|
| 前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份) | | | |
| 股东名称 | 持股比例 | 持股数量 | 质押或冻结情况 |
| 北京金自天正智能控制股份有限公司 | 100.00% | 21,610 | 无 |
| 北京金自天正智能控制股份有限公司 | 100.00% | 21,610 | 无 |
| 北京金自天正智能控制股份有限公司 | 100.00% | 21,610 | 无 |
| 北京金自天正智能控制股份有限公司 | 100.00% | 21,610 | 无 |
| 北京金自天正智能控制股份有限公司 | 100.00% | 21,610 | 无 |
| 北京金自天正智能控制股份有限公司 | 100.00% | 21,610 | 无 |
| 北京金自天正智能控制股份有限公司 | 100.00% | 21,610 | 无 |
| 北京金自天正智能控制股份有限公司 | 100.00% | 21,610 | 无 |
| 北京金自天正智能控制股份有限公司 | 100.00% | 21,610 | 无 |
| 北京金自天正智能控制股份有限公司 | 100.00% | 21,610 | 无 |

(二)财务指标

| 项目 | 2024年9月30日 | 2023年12月31日 |
|-------------|------------------|------------------|
| 流动资产 | 153,347,763.09 | 122,464,286.62 |
| 货币资金 | | |
| 结算备付金 | | |
| 拆出资金 | | |
| 交易性金融资产 | 16,970.20 | 19,324.90 |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据 | 127,989,477.84 | 157,791,481.66 |
| 应收账款 | 460,522,587.23 | 375,463,715.72 |
| 应收款项融资 | 40,780,489.82 | 11,080,726.82 |
| 预付款项 | 146,727,452.64 | 86,297,231.20 |
| 应收股利 | | |
| 应收利息 | | |
| 应收款项融资 | | |
| 其他应收款 | 16,626,813.13 | 10,434,836.79 |
| 其中:应收股利 | | |
| 应收利息 | | |
| 买入返售金融资产 | | |
| 存货 | 446,676,876.56 | 391,227,228.64 |
| 其中:库存商品 | | |
| 合同资产 | 119,152,084.62 | 100,316,421.20 |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | 1,480,480.09 |
| 其他流动资产 | 3,472,115.43 | 130,841,363.69 |
| 流动资产合计 | 1,503,160,996.26 | 1,287,922,363.23 |
| 非流动资产 | | |
| 发放贷款及垫款 | | |
| 债权投资 | | |
| 其他债权投资 | | |
| 长期股权投资 | | |
| 其他权益工具投资 | | |
| 其他非流动金融资产 | | |
| 投资性房地产 | 21,580,000.00 | 21,580,000.00 |
| 固定资产 | 19,476,442.28 | 20,261,481.23 |
| 在建工程 | 132,418,426.69 | 140,820,180.00 |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 使用权资产 | | |
| 无形资产 | 22,261,207.24 | 22,408,796.53 |
| 其中:数据资源 | | |
| 开发支出 | 2,369,394.36 | |
| 其中:数据资源 | | |
| 长期待摊费用 | 160,874.93 | 215,790.02 |
| 递延所得税资产 | 32,102,112.12 | 34,282,760.00 |
| 其他非流动资产 | 440,616.24 | 10,361,842.77 |
| 非流动资产合计 | 231,306,586.62 | 260,241,340.85 |
| 资产总计 | 1,734,487,362.67 | 1,636,914,883.68 |
| 负债: | | |
| 短期借款 | | |
| 应付账款 | | |
| 预收款项 | | |
| 应付职工薪酬 | | |
| 应交税费 | | |
| 其他应付款 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | |

合并资产负债表

编制单位:北京金自天正智能控制股份有限公司
 2024年9月30日
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

| 项目 | 2024年9月30日 | 2023年12月31日 |
|-------------|------------------|------------------|
| 流动资产 | 153,347,763.09 | 122,464,286.62 |
| 货币资金 | | |
| 结算备付金 | | |
| 拆出资金 | | |
| 交易性金融资产 | 16,970.20 | 19,324.90 |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据 | 127,989,477.84 | 157,791,481.66 |
| 应收账款 | 460,522,587.23 | 375,463,715.72 |
| 应收款项融资 | 40,780,489.82 | 11,080,726.82 |
| 预付款项 | 146,727,452.64 | 86,297,231.20 |
| 应收股利 | | |
| 应收利息 | | |
| 应收款项融资 | | |
| 其他应收款 | 16,626,813.13 | 10,434,836.79 |
| 其中:应收股利 | | |
| 应收利息 | | |
| 买入返售金融资产 | | |
| 存货 | 446,676,876.56 | 391,227,228.64 |
| 其中:库存商品 | | |
| 合同资产 | 119,152,084.62 | 100,316,421.20 |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | 1,480,480.09 |
| 其他流动资产 | 3,472,115.43 | 130,841,363.69 |
| 流动资产合计 | 1,503,160,996.26 | 1,287,922,363.23 |
| 非流动资产 | | |
| 发放贷款及垫款 | | |
| 债权投资 | | |
| 其他债权投资 | | |
| 长期股权投资 | | |
| 其他权益工具投资 | | |
| 其他非流动金融资产 | | |
| 投资性房地产 | 21,580,000.00 | 21,580,000.00 |
| 固定资产 | 19,476,442.28 | 20,261,481.23 |
| 在建工程 | 132,418,426.69 | 140,820,180.00 |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 使用权资产 | | |
| 无形资产 | 22,261,207.24 | 22,408,796.53 |
| 其中:数据资源 | | |
| 开发支出 | 2,369,394.36 | |
| 其中:数据资源 | | |
| 长期待摊费用 | 160,874.93 | 215,790.02 |
| 递延所得税资产 | 32,102,112.12 | 34,282,760.00 |
| 其他非流动资产 | 440,616.24 | 10,361,842.77 |
| 非流动资产合计 | 231,306,586.62 | 260,241,340.85 |
| 资产总计 | 1,734,487,362.67 | 1,636,914,883.68 |
| 负债: | | |
| 短期借款 | | |
| 应付账款 | | |
| 预收款项 | | |
| 应付职工薪酬 | | |
| 应交税费 | | |
| 其他应付款 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | |

公司负责人:郝晓东主管会计工作负责人:高佐庭会计机构负责人:刘琼
 2024年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表
适用 不适用
 特此公告。
 北京金自天正智能控制股份有限公司
 董事会
 2024年10月23日

证券代码:605028

证券简称:世茂能源

宁波世茂能源股份有限公司

2024 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
是 否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|------------------|--------------------|------------------|-----------------------|
| 营业收入 | 83,349,442.03 | -0.61 | 268,106,502.32 | 2.38 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 56,829,276.26 | 32.01 | 124,486,046.63 | -12.73 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 38,968,298.61 | -10.62 | 111,402,685.03 | -17.21 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 不适用 | 不适用 | 144,664,290.82 | 20.48 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.38 | 32.33 | 0.79 | -12.36 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.38 | 33.53 | 0.79 | -12.36 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 4.37 | 增加0.09个百分点 | 9.81 | 减少0.24个百分点 |
| 总资产 | 本报告期末 | | 年初末 | |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 1,569,257,415.19 | | 1,514,085,204.26 | -0.38 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 1,328,039,460.06 | | 1,289,564,403.43 | 2.19 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用

| 非经常性损益项目 | 本期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|--|---------------|---------------|-------------------|
| 非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分 | -242,646.08 | -1,294,562.52 | |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一规定标准或定额享受的补助 | | 231,760.00 | 当期政府奖励补贴 |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益 | 23,612,298.63 | 16,165,837.77 | 理财产品、金融资产公允价值变动损益 |
| 计入当期损益的金融资产公允价值变动损益 | | | |
| 委托他人投资或管理资产的损益 | | | |
| 对外委托理财产生的损益 | | | |
| 使用公允价值计量的金融资产公允价值变动损益 | | | |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 | | | |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益 | | | |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 | | | |
| 非货币性资产交换损益 | | | |
| 债务重组损益 | | | |
| 企业因权益工具发行不再持续发生的一次性费用,如发行权益工具的手续费 | | | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 8,389.00 | 160,489.00 | |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | | | |
| 减:所得税影响额 | 3,506,794.11 | 2,368,978.62 | |
| 少数股东权益影响额(税后) | | | |
| 合计 | 19,070,976.64 | 13,082,381.00 | |

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数 | 12,234 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 | 0 |
|----------------------------|---------|-------------------|---------|
| 前10名普通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份) | | | |
| 股东名称 | 持股比例 | 持股数量 | 质押或冻结情况 |
| 宁波世茂能源股份有限公司 | 100.00% | 12,234 | 无 |
| 宁波世茂能源股份有限公司 | 100.00% | 12,234 | 无 |
| 宁波世茂能源股份有限公司 | 100.00% | 12,234 | 无 |
| 宁波世茂能源股份有限公司 | 100.00% | 12,234 | 无 |
| 宁波世茂能源股份有限公司 | 100.00% | 12,234 | 无 |
| 宁波世茂能源股份有限公司 | 100.00% | 12,234 | 无 |
| 宁波世茂能源股份有限公司 | 100.00% | 12,234 | 无 |
| 宁波世茂能源股份有限公司 | 100.00% | 12,234 | 无 |
| 宁波世茂能源股份有限公司 | 100.00% | 12,234 | 无 |
| 宁波世茂能源股份有限公司 | 100.00% | 12,234 | 无 |

(二)财务指标

| 项目 | 2024年9月30日 | 2023年12月31日 |
|-------------|----------------|----------------|
| 流动资产 | 83,297,893.43 | 273,820,401.16 |
| 货币资金 | | |
| 结算备付金 | | |
| 拆出资金 | | |
| 交易性金融资产 | 286,723,720.00 | 110,000,000.00 |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据 | | |
| 应收账款 | 83,820,846.70 | 96,232,318.44 |
| 应收款项融资 | | |
| 预付款项 | 943,520.72 | 1,623,632.27 |
| 其他应收款 | 106,688,010.19 | 634,441.00 |
| 流动资产合计 | 464,244,779.91 | 708,879,173.85 |
| 非流动资产 | | |
| 发放贷款及垫款 | | |
| 债权投资 | | |
| 其他债权投资 | | |
| 长期股权投资 | | |
| 其他权益工具投资 | | |
| 其他非流动金融资产 | | |
| 投资性房地产 | | |
| 固定资产 | | |
| 在建工程 | | |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 使用权资产 | | |
| 无形资产 | | |
| 其中:数据资源 | | |
| 开发支出 | | |
| 其中:数据资源 | | |
| 长期待摊费用 | | |
| 递延所得税资产 | | |
| 其他非流动资产 | | |
| 非流动资产合计 | | |
| 资产总计 | | |
| 负债: | | |
| 短期借款 | | |
| 应付账款 | | |
| 预收款项 | | |
| 应付职工薪酬 | | |
| 应交税费 | | |
| 其他应付款 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | |

合并资产负债表

编制单位:宁波世茂能源股份有限公司
 2024年9月30日
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

| 项目 | 2024年9月30日 | 2023年12月31日 |
|------|------------|-------------|
| 流动资产 | | |